Enit ut nōnunquā. Ista ē bōa. l.

z expediā mater iā bui. l. j. l. pxi. §. si. cu. l. seq. Si dānū cōtingit ante petitiā cautionez. dñs nō tenet si oīa que iacēt pro derelicto habet. b. d. z ista. l. debet itel ligi qñ dānū accidit propter soluz. secus si culpa dñi: vt dicam in. l. fluminum. §. preterea. j. e.

C Ex. l. sequēti.

C Si dubitat de reuocatione mādati pcuratoris an teneat satisfare. Et an cum dubitat de morte alicui' vulnerati possit interuenire pcurator.

Procurator ait dāni. Ista edictuz fit hic p̄tra nō

admittētē: z p̄tra cōtumacē. Et dicitur q̄ pcurator dz iurare. p̄tra: vt. l. ii. §. si. naūt. s. de iura. calū. Due sol. ibi dātur. vna est q̄ h est sp̄ale. alia q̄ ista p̄ illam corrigitur: z istaz tenet glo. hic in. l. qui bona. §. qui alieno. j. e. dicit q̄ non corrigitur: sed est speciale: ut dic q̄ hic suppletur: nec ibi uetatur procurator iurare. C Op. d. l. videamus. s. de in litē iuran. So. hic est iuramentum de credulitate. de his plene dicam in. d. §. qui alieno.

C Op. de. l. si finita. §. q̄ si iam prior. z. §. si. añ. Sol. ibi loquit de missione ex secūdo decreto: hic ex p̄rio. C Te nio ad. q. dicitur h sub exc. zc. quero pone q̄ pcurator producit pcuratorium. dubitatur de reuocatione mādati: an debeat satisfare de rato. z Ly. format in. l. i. C. de pcur. in pe. q. breuiter nos habemus hic practicas q̄ satisfat sub hac exceptione: q̄ fideiusor teneat si apparuerit reuocatū mādatū. alias non facit glo. in. l. vulgo. s. de admi. tu. z dicaz. j. e. l. iter quos. §. alieno: z quod ibi dicā teneatis. Trez facit ad. q. quidam fuit vulnerat' dubitatur de morte. pcurator vult interuenire ad defensionē an possit certe sub hac exceptioe possit admitti nisi apparuerit vulnus nō eē mortale: ut hic: z. l. q. vias. j. e. fm Ja. de are. Et istud est uerum qñ ex eodē p̄ces su pōt seq cōdēnatio de morte. alias ad qd esset necesse admittere sub hac exceptioe nō ideo. An aut ex eodem processu possit sequi cōdēnatio. dicaz. j. l. dāni. §. sabini.

C Sz oppo. videt indistincte procuratorem repellendū in dubio: ut. C. de iniur. l. si. coniuncta. l. si. j. de iniur. z no. in. §. ad crimen. So. illud uerum cum est dubium an sequatur pena pecuniaria: an personalis nulla facta mutatione cause vel qualitatis. secus si ex mutatioe cauca hoc contingit: quia tunc admittitur sub exceptione: vt hic ex text. apparet.

Hoc edictum prospicit.

Ita de arc. AD. De bal. in. l. elegāter. §. pe. s. de do. z in. l. pe. §. ad crimē de publi. iudi. ang. in. l. ser uū q̄q. §. pu blice d' pcur: imo. in. d. s. ad crimē tenet q̄ imo pcura. ad mitti. nō dz qa reus cū geret semp cōparere p pcuratores z sic possit qñq̄ tale iudicium esse delictuz i punituz §. l. ita vulnera. t' ad. l. acq. alex. sustinē. do cōez opi. dicit q̄ si apparet vulnus eē mortale iudex poterit p̄tuma cē reputare istuz q̄ comparuit p pcuratore z i h cū nō est legitimus d' fenor: z ita dicit uoluisse bart. i. l. i. §. vsus p illuz tex. s. d' pro cu. z in. l. si fi nita. §. iulia nō. j. co. Si sō vuln' nō apparebit mortale p. cessus tenebit tu vide pe. de anch. p̄si. cclxxii. incipitē visis s̄briliter.

Unde queritur. Si ante q̄. Dic p̄seq tor iuriconsultus tractatus quādo domus mea dānum dedit ante cautionē petitam: et diuiditur in duas. prima quando dominus domus ruinosē petit: vt. sibi liceat rudera tollere. secunda qñ nihil petit: s; ab eo petit: vt rudera tollat. scōa in ver. qd si dñs: z ista subdiuiditur in duas. in prima nō fuit negligens nec impeditus impedimento necessario sed probabili: quia poterat derelinqui: sed non sine in cōmodo: vt. l. necnō in prin. s. ex qui. cau. ma. z hoc uoluit dicere gaius in. l. q. tunc forte. secunda loquitur qñ sui impeditus impedimēto necessario z probabili. secūda incipit in. l. hoc amplius. z hoc probatur in versi. de niqz: z hoc fm ueram lec. quā tenet Ja. de are. licet glo. aliter intelligat: vt ex sequentibus apparebit. C Lecta littera oppo. dicitur hic q̄ agitur hic de dāno infecto. cōtra. s. proxime. Dic q̄ agitur hic actione in factum uel interdico de rudibus tollendis: nō illo. sed Ros. aliter dicit: z male lz Jo. hoc interdicoz nō posuerit in arbore. C Opp. dicitur hic in fi. q̄ tenetur rudera tollere uel edes pro derelicto habere. cōtra. s. e. l. euenit. vbi li beratur solum habēdo rudera pro derelicto. Rñ. l. eue nit loquitur quādo dominus domus destructe fuit in negligentia. hic uero non fuit negligens. Sed cōtra qa si non fuit negligens debet sibi cauere de damno preterito: z futuro: ut. l. hoc amplius. Gl. dicit q̄ corrigit uel addit. Videte domini iste glo. nesciuerūt quid dicere: quia in. l. pretor in fi. est dictum iul. z hic in. l. hoc ampli us. est dictum iul. z non est uerisimile q̄ se corrigit statiz. loquitur igitur in diuersis casibus: ut dixi in diuisione. Reassume ergo dicta uerba: vt hēas istas leges. Aut dānum datur ante cautionem petitam. aut post cautio nem petitam ante eam prestitam. primo casu distingue aut ille qui passus est damnum negligens fuit: z nullaz habet actionem' contra dominū domus ruinosē si uel rudera tm̄ pro derelicto habere: ut. l. euenit. s. eo. Sed si peteret ipse rudera tunc cogeret de dāno preterito z futuro cauere: ut hic. aut non fuit dominus negligēs z tunc aut dominus domus ruinosē petit ipse: ut ruder a tollat: z tunc non admitteretur ad tollenduz nisi de preterito damno z futuro caueat: ut hoc. §. aut petitur ab eo. z tunc aut iste dominus nō fuit impeditus impedimento necessario: z probabili: z tunc domin' domus ruinosē cogitur rudera tollere: z de dāno preterito z futuro cauere uel pro derelicto habere: ut hic. uerfi. quis sit dominus. aut fuit impeditus iusto impedimento z necessario: z tunc cogetur dominus domus ruinosē ruder a tollere: z de damno futuro. z preterito cauere uel edes pro derelicto habere: ut in prin. l. hoc ampli'. aut post cautionem petitam: z ante eam prestitaz: z tūc dic vt in glo. z dicam. j. e. l. si finita. §. eleganter.